
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 82 del 21-12-2020

Oggetto:Rinnovo per l'anno 2021 del progetto lavorativo personalizzato di
intervento sociale.

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di dicembre, alle ore 18:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE A
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 16-12-20 Il Responsabile del servizio
F.to DONATI NAZARENO

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 16-12-20 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

_________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  relazione psicosociale del Servizio Sociale d’Ambito della  Comunità Montana
“Montagna di L’Aquila”- Ente d’Ambito Sociale n° 9 “ALTO ATERNO”, trasmessa con nota
prot. n. 2019   del 14.12.2020, acquisita al nostro prot. al n. 7514 del 14.12.2020, finalizzata
al rinnovo del progetto personalizzato di intervento sociale, per il superamento del disagio
sociale e relazionale, che  dovrebbe  reintraprendere il Sig .omissis. vedi relazione allegata
(generalità non riportate per la privacy),  cittadino Italiano e residente a  Capitignano,;
Visto che ai fini della verifica e valutazione, del progetto  sono intervenuti il Sindaco del
Comune di Capitignano e e l’equipe del Servizio Sociale d’Ambito a favore del Sig.
…omissis...;
Che detto intervento è inteso al recupero sociale del suddetto tramite l’esecuzione di piccoli
lavori  di pulizia e di supporto agli operai comunali e con l’erogazione di un contributo
economico pari ad €. 6,25 l’ora per n. _80_ ore mensili, pari ad €. 500,00 mensili, non
soggetto né a ritenute erariali né a ritenute previdenziali;
Che detto contributo percepito per lavoro svolto è inteso alla sperimentazione di un
inserimento lavorativo protetto, al fine del superamento delle difficoltà esposte nella relazione
del Servizio Sociale della C.M. “Montagna di L’Aquila”- Ente d’Ambito Sociale n° 9 “ALTO
ATERNO”;
Vista  la delibera n. 95 del 12.12.2018 con la quale la Giunta Comunale stabiliva il periodo
del progetto dal  01.01.2019 al 31/12/2019;
 Vista  la delibera n. 55 del 27.11.2019 con la quale la Giunta Comunale stabiliva il periodo
del progetto dal  01.01.2020 al 31/12/2020;
Considerata l’opportunità e la necessità di sostenere, in collaborazione con il servizio sociale
della Montana “Montagna di L’Aquila”- Ente d’Ambito Sociale n° 9 “ALTO ATERNO” il
proseguo del progetto personalizzato intrapreso dal Sig. ..omissis..;
Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

Di prendere atto del proseguo del progetto personalizzato, per il superamento del1)
disagio sociale e relazionale, che deve intraprendere il sig. di cui alla scheda allegata, in
base alla nota relazionale pervenuta dalla Comunità Montana “Montagna di L’Aquila”-
Ente d’Ambito Sociale n° 9 “ALTO ATERNO”, in data 14.12.2020, da cui risulta che, ai
fini della verifica e valutazione, sono intervenuti il Sindaco del Comune di Capitignano e
l’equipe psicosociale del Servizio Sociale d’Ambito;
Di prendere atto della disponibilità del Sig. omissis.  a svolgere attività socialmente2)

utile per il Comune, in giorni e orari concordati, per un totale di 80 ore al mese, contributo
di € 6,25 all’ora, per un totale di € 500,00 mensili;
Di corrispondere al medesimo  un contributo orario di € 6,25 , per una prestazione3)

mensile massima di ore  _80__, per un totale di € 500,00 mensili;
Di stabilire che l’attività in l.s.u. verrà svolta presso questo Ente dal 01.01.2021 al4)

31.12.2021, nei giorni feriali,   in  orari da definire di volta in volta secondo le direttive
dell’Ufficio Tecnico Comunale e le eventuali esigenze del soggetto da recuperare,
nell’ambito degli orari mensili predefiniti nel progetto;
Di Demandare al Responsabile del Servizio Sociale   l’assunzione dell’impegno di spesa5)
nell’ambito    delle disponibilità previste all’ Intervento ex cap. 1866.6 COD D.lgs n.
118/11: 12.04-1.04.02.02.999;

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale di comunicare mensilmente,6)
al responsabile dei Servizi Sociali, il numero delle ore effettivamente svolte, il quale
provvederà alla relativa liquidazione;
Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di comunicare all’ INAIL la7)

proroga del progetto ai fini della posizione assicurativa  già aperta presso l’INAIL di
L’Aquila;
Di rendere il presente deliberato,  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –8)

c. 4 – del D.Lgs. n° 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°717
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 22-12-2020       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-12-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  21-12-2020

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 22-12-2020 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


